
 

SC/      R:\Segr_Sovr\SClos\DIRIGENTI SCOLASTICI\CONCORSO DIRIGENTI 2023\approvazione graduatoria dirigenti scolastici 2023.doc 

 
 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273289 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273289 

telefax  +39 0165273275 

istruzione@pec.regione.vda.it 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 
 

 
Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  

des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  

Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 

Réf. n° - Prot. n. 2307/DEC 

V/ réf. – Vs. rif.  

  

 

 

 
 

 

 

 

Aoste / Aosta   6 febbraio 2025 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 
 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della 

Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in 

materia di personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione 

amministrativa;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 

concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale e 

successive modificazioni e integrazioni;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 668 in data 12 giugno 

2023, recante il conferimento dell’incarico di Coordinatrice del Dipartimento 

Sovraintendenza agli studi alla sottoscritta, a decorrere dal 16 giugno 2023;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861, relativo 

agli organici delle scuole primarie, secondarie ed artistiche della Valle d’Aosta;  

VISTA la legge regionale 26 aprile 1977, n. 23, recante “Norme di attuazione del 

decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861”; 

VITSA la legge regionale 6 settembre 1991, n. 60, recante “Assunzioni in ruolo, 

trasferimenti e riammissioni in servizio del personale direttivo delle istituzioni scolastiche 

regionali”; 

VISTA la legge regionale 8 marzo 1993, n. 12, e successive modificazioni, recante 

norme per l’accertamento della piena conoscenza della lingua francese per il personale 

ispettivo, direttivo, docente ed educativo delle istituzioni scolastiche della Regione;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 194 del 13 ottobre 

2022, con particolare riferimento all’articolo 10; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Valle d’Aosta n. 11 in data 15 

gennaio 2024, relativo all’indizione del concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di 

dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le Istituzioni scolastiche della Regione, con 

particolare riferimento agli articoli 10 e 11; 

CONSIDERATO che per accedere alla graduatoria di merito di questa Regione 

occorre essere in possesso anche del requisito di piena conoscenza della lingua francese 

prescritto dalla vigente normativa regionale, richiamata all’articolo 6 del sopracitato decreto 

n. 11/2024;  

RICHIAMATO, in particolare, il comma 1 dell’articolo 10 del sopracitato decreto n. 

11/2024, ai sensi del quale la commissione esaminatrice, a conclusione della valutazione dei 

http://www.regione.vda.it/


 
 

 

 

 
 

2 
 

titoli di cui all’articolo 9 del sopracitato decreto n. 11/2024, elabora la graduatoria finale del 

concorso che comprende tutti candidati idonei, fermo restando che sono dichiarati vincitori i 

candidati collocati in posizione utile in relazione al numero di posti banditi e che, come stabilito 

dal comma 4 del medesimo articolo 10, la graduatoria è approvata con decreto della 

Sovraintendente agli studi, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei 

candidati dei requisiti per la stipulazione del contratto a tempo indeterminato;  

VISTA la graduatoria di merito regionale relativa al concorso, per titoli ed esami, per 

il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le Istituzioni scolastiche della 

Regione, formulata dalla competente commissione giudicatrice e pubblicata in data 17 

gennaio 2025 sul sito istituzionale della Sovrintendenza agli studi 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È approvata la graduatoria di merito regionale relativa al concorso, per titoli ed esami, 

per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le Istituzioni scolastiche 

della Regione, indetto con decreto del Presidente della Regione n. 11 in data 15 gennaio 2024, 

che si riporta nell’allegato facente parte integrante del presente decreto.  

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.scuole.vda.it - sezione 

Dirigenti – Concorso dirigenti scolastici 2023 – Graduatoria. 

Art. 3 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione dello 

stesso, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data medesima. 
 
 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n. 1 - graduatoria 


